
 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

                            
SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 

Determinazione n. 63  in data  17/09/2013 
 
OGGETTO: CONVENZIONE CON I CENTRI DI ASSISTENZA FIS CALE CHE OPERANO SUL 
TERRITORIO. LIQUIDAZIONE COMPETENZE ANNO 2013 CAAF CISL A MEZZO SOCIETA’ “ 
IL CALABRONE” – CIG. Z3C026699B 

 
I L    R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z IO  

(Decreto di nomina del Sindaco  pro. 2679 in data 12.06.2012) 
 
Richiamata  le proprie determinazioni: 
⇒ n. 86 in data 21/11/2011  ad oggetto “Prestazione sociali agevolate e bonus tariffa sociale. 
Convenzione con i centri di assistenza fiscale che operano sul territorio. Prenotazione impegno di 
spesa”; 
⇒ n. 13 in data 31/01/2013 ad oggetto “Convenzione con i centri di assistenza fiscale che operano 
sul territorio. impegno di spesa anno 2013” 
 
Dato atto  che con la medesima  determina si assumeva apposito impegno di spesa pari ad euro 
250,00 per le prestazioni rese dai Caaf nell’anno 2013 a favore dei cittadini residenti. 
 
Vista  la fattura n. 48 in data 27.08.2013   presentata dal Caaf Cisl a mezzo della società “Il 
Calabrone srl” con sede in Novara  per numero 9  sedici pratiche relative al bonus tariffa sociale 
(n. 5 pratiche energia elettrica – n. 4 pratiche gas naturale)  effettuate per conto del Comune di 
Biandrate. 
 
Visto l’elenco allegato alla fattura suindicata contenente i nominativi dei cittadini per i  quali sono 
state istruite le domande  di prestazione sociale come espressamente previsto dalle convenzioni 
approvate con la succitata determina  n. 86-2011. 
 
Dato atto  di aver  provveduto alla verifica: 

� della regolarità della prestazione effettuata mediante controllo dei nominativi contenuti nel 
succitato elenco tramite la piattaforma Sgate 

� dell’osservanza delle disposizioni fiscali 
� della regolarità contributiva a mezzo Durc datato  11.07.2013 

 
Visto  l’art. 8, comma 1, del D.L. 102/2013 con il quale è stato differito al 30 novembre 2013 il 
termine per l’approvazione  del bilancio di previsione 2013 gia'  prorogato  al  30 settembre 2013, 
dall'articolo 10, comma 4-quater, lettera b),  punto 1),  del D.L.   8  aprile  2013,  n.  35,  convertito,   
con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013,  n.  64 
 
Visto  l’art. 184 del  D.Lgs. n. 267/2000 
 
Visto  il Decreto sindacale suindicato 

 
DETERMINA 

 
di liquidare   al Caaf  CISL a mezzo società “Il Calabrone” con sede in Novara  Via dei Caccia n. 
7/B  la fattura n. 48 in data 27.08.2013   dell’importo di euro 22,50  + Iva 21% per un totale di euro 
27,22  relativa  a numero nove pratiche bonus tariffa sociale (n. 5 pratiche energia  elettrica – n. 4 
pratiche gas naturale) prestate nel periodo gennaio – giugno 2013  a favore di cittadini residenti; 
 
 
 



 
 
di imputare l’importo di euro 27,22  all’intervento 1.10.04.03 (cap.4100/1/1) del bilancio esercizio 
finanziario 2013, in corso di formazione; 
 
di dare atto  dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e 
s.m.i.; 
 
di trasmettere  copia della presente, unitamente al  documento giustificativo e copia del Durc, al  
responsabile del servizio finanziario per gli  adempimenti di competenza.   
 
Biandrate, 17/09/2013 
 
          Il  Responsabile del servizio socio assistenziale 
                   f.to    Carla Perotto 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 

Biandrate , li 17.09.2013  
 Il Responsabile del servizio socio –assist.  

             f.to     Carla Perotto 
 
 
 

  
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ____ 
18 settembre 2013_ 

 
                   Il Messo Comunale 

             F.to         Aina   Adolfo 
 

                                                                        

 
 
 
 
 


